[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1324 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de lixeiras destinadas ao lixo doméstico em toda a extensão do bairro Bela Itália.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro encontra-se com poucas lixeiras, localizadas apenas na avenida principal (Avenida Maria Chiarini Machado), ficando as outras partes do bairro desassistidas e gerando acúmulo de lixo nas lixeiras existentes, bem como contribuindo para o descarte irregular por toda a extensão do bairro.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2018.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

23 de outubro de 2018
)